Администрация Суражского района Брянской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.03.2023 г.  № 118
 г. Сураж

О внесении изменений и дополнений
 в постановление администрации
Суражского района от 16.01.2013 г. № 11
«Об образовании избирательных участков,
 участков референдума  на территории
Суражского муниципального района»
(в редакции от 18.03.2015 г. № 231,
от 06.07.2016 г. № 667,от 28.09.2017 г. № 928,
от 11.02.2019 г. № 92, от 03.08.2020 г. № 510,
от 02.09.2020 г. № 600, от 25.02.2021 г. № 127)

В соответствии с подпунктом «д» пункта 2.1 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации», администрация Суражского района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Суражского района                    от 16.01.2013 г. № 11 «Об образовании избирательных участков, участков референдума  на территории Суражского муниципального района» (в редакции   от 18.03.2015 г. № 231, от 06.07.2016 г. № 667,от 28.09.2017 г. № 928,                       от 11.02.2019 г. № 92, от 03.08.2020 г. № 510,от 02.09.2020 г. № 600, от 25.02.2021 г. № 127) следующие изменения и дополнения:
1.1. Исключить из схемы границ избирательных участков, участков референдума:

- Глуховский избирательный участок № 973: Брянская область, Суражский район, д.Глуховка ( здание Глуховского сельского Дома культуры).

1.2. Изменить в схеме границ избирательных участков, участков референдума границы следующих избирательных участков:
- Каменский избирательный участок № 972: Брянская область, Суражский район, д.Каменск, ул.Новая, д.1а ( здание МБОУ Каменская основная общеобразовательная школа) – (д.Каменск, пос.Заполье, пос.Красный Завод, д.Глуховка, пос.Евсеевский, пос.Алешкин, пос.Лебедин, пос.Колесников, пос.Александровский).

1.3.Изменить в схеме границ избирательных участков, участков референдума адрес избирательного участка № 970:

-пос.Лесное, ул.Школьная, д.5, здание Лесновского сельского Дома культуры, 9-55-32.

2. Утвердить прилагаемую схему границ избирательных участков, участков референдума на территории Суражского муниципального района.

3. Направить настоящее постановление главам администраций сельских поселений для руководства.

          4. Опубликовать настоящее постановление  и схему границ избирательных участков, участков референдума на территории Суражского муниципального района в районной газете «Восход», информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Суражского района» и разместить на официальном сайте администрации Суражского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Суражского района

           В.П.Риваненко
Толока С.В.
2-14-58

Приложение

к постановлению администрации Суражского района

    от 16.03.2023 года № 118
С Х Е М А

границ избирательных участков, участков референдума на территории Суражского муниципального района

	№
	Наименование избирательного участка
	Адрес расположения, номер телефона
	Границы участка

	947
	Суражский
	г. Сураж, ул.Ленина, 84, здание ГБУ  «Суражская районная ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»,

2-15-04
	г.Сураж улицы: Ленина от домов №№83 и 72 до домов №№185 и 144, Набережная от дома №2-а до дома №19, Мглинская от домов №№1 и 2 до домов №№71 и 60, Ново-Садовая, Дальняя, Болмата, Победы, Калинина, Д.Бедного, Горбатова, Кочеринова от домов №№1 и 2 до домов №№21 и 12, Садовая от  домов №№75 и 88 до домов №№99 и 100,

переулки: Речной, Ленина, Калинина, Победы, Болмата, Восточный, Садовый

	948
	Суражский

	г.Сураж,ул.Ново-Мглинская, 30

здание Суражского ДРСУч

2-20-84
	г.Сураж улицы: Мглинская от домов №№73 и 62 до домов №№127 и 118, Ново-Мглинская, Коммунистическая от домов №№ 1и2 до домов №№ 17 и 20, Красных Партизан, Румянцева, Кочеринова от домов №№23 и 16 до домов №№39 и 20, Красноармейская от домов №№81 и 80 до домов №№115 и 110, Комсомольская от домов №№ 22 и 23 до домов №№ 70 и 75, Пушкина от домов №№ 23 и 24 до домов №№ 39 и 36.

переулки: Комсомольский, Ново-Мглинской, Румянцева, Мичурина, Молодежный, Строительный, Северный

	949
	Суражский

	г.Сураж, ул.Белорусская, 66, здание МБОУ средняя общеобразовательная школа №1 г.Суража,

2-14-74
	г.Сураж улицы: Ворошилова от домов №№47 и 36 до домов №№77 и 84, Луговая, Мира, Ново-Белорусская, Чайковского, Дзержинского, Красноармейская от домов №№41 и 42 до домов №№79 и 78, Коммунистическая от домов №№21 и 24 до домов №№ 41и 28, ул. Пролетарская от домов № № 21Б и 22 до домов №№ 65 и 36, ул. Пушкина от домов №№ 1 и 2 до домов №№ 21 и 22, ул. Комсомольская от домов №№ 1 и 2 до домов №№ 21 и 20.

переулки: Красноармейский, Плеханова, Белорусский, Коммунистический

	950
	Суражский

	г.Сураж, ул.Садовая, д.11 здание МБУ ДО ДЮСШ – ФОК «Триумф»,
2-10-01
	г.Сураж улицы: Белорусская от домов №№71а и 94 до домов №№115 и 162, Вокзальная от домов №№11 и 54 до домов №№15 и 64, Конституции, Суворова, Промышленная, Первомайская, Западная, Спортивная, Кутузова

переулок: Промышленный

	951
	Суражский

	г.Сураж, ул.Садовая, д.11 здание МБУ ДО ДЮСШ – ФОК «Триумф»,
2-10-01
	г.Сураж улицы: Пионерская от домов №№25 и 24а до домов №№35а и 40, Красноармейская от домов №№1 и 2 до домов №№41а и 36, Вокзальная от домов 1 и 46 до домов 9 и 52а, Некрасова

переулок Вокзальный

	952
	Суражский

	г.Сураж, ул.Белорусская, 66, здание МБОУ средняя общеобразовательная школа №1 г.Суража,

2-14-74
	г.Сураж улицы: Садовая от домов №№33 и 42 до домов №№49 и 44, Белорусская от домов №№41 и 66 до домов №№71 и 92, Новая,

1 микрорайон дома №№9, 10,12, 13,  8

	953
	Суражский

	г.Сураж, ул.Белорусская, 60, здание общежития Суражского промышленно-аграрного техникума,
2-19-80
	г.Сураж улицы: Белорусская от домов №№35 и 58 до домов №№39 и 64, Садовая от домов №№1 и 2 до домов №№31 и 40, Пионерская от домов №№1 и 2 до домов №№23 и 24в, Вокзальная от дома№22 до дома №42, Октябрьская от домов №№ 1и 2 до домов №№21 и 36, Маяковского, 6 квартал, Глинная, Степченко, Кубышко, Лагутенко, Медведева, Михалькова, Нахимова, Полевая, Слободская, Старченко, имени Грибанова, имени Мельникова, имени Ковалевского, Есенина, Казачья

переулки: Маяковского

проезд Вокзальный

	954
	Суражский

	г. Сураж, ул.Ленина, 52, здание МБУ «Районный межпоселенческий культурно-досуговый центр»,

2-16-45
	г.Сураж улицы: Ленина от домов №№1 и 2 до домов №№81а и 70, Октябрьская от домов №№23 и 38 до домов №№41 и 56, Белорусская от домов №№25 и 38 до домов №№33 и 54, Ворошилова от домов №№1 и 2 до домов №№45 и 34,  Набережная от домов №№1 и 2 до домов №№8 и 9, Советская, Красная, Фабричная, Зеленая, Пролетарская от домов №№1 и 2 до домов №№21в и 20, Садовая от домов №№51 и 46 до домов №№73 и 86, Вокзальная от дома №8 до дома №20, Фрунзе от домов №№1 и 2 до домов №№17 и 18а,  Кирова,  Щорса

переулки: Ворошилова, Пролетарский, Безымянный

	955
	Суражский

	г.Сураж, ул.Октябрьская, 81, здание Суражского педагогического колледжа им.А.С.Пушкина,

2-14-79
	г.Сураж улицы: Октябрьская от домов №№45 и 58 до домов №№127 и 150, Фрунзе от домов №№19 и 20 до домов №№51 и 48, Городок, Белорусская от домов №№1 и 2 до домов №№23 и 36, Вокзальная от дома №2е до дома №6, Чапаева, Лесная, Южная, Рабочая, Клинцовская, 8 Марта, М.Горького,.Т.Коржикова, К.Цеткин, Гагарина, Транспортная, Хомякова

переулки: Октябрьский, Рабочий, Фабричный

	956
	Влазовичский
	с.Влазовичи, ул.Ленина, 24 здание Влазовичского  сельского Дома культуры, 9-41-42
	с.Влазовичи, д.Василевка, пос.Каменный

	957
	Краснослободской
	д.Красная Слобода, ул.Гагарина, 8а,  здание Краснослободского  сельского Дома культуры,
 8-919-198-50-87
	д.Красная Слобода

	959
	Косичский
	с.Косичи, ул.Молодежная, 8, здание Косичского сельского Дома культуры ,

8-962-141-63-27
	с.Косичи, пос.Рудницкий, д.Андреевка, д.Покровка, п.Новоандреевский

	960
	Октябрьский
	с.Октябрьское, ул.Ковалевка, 1, здание бывшей Октябрьской школы, 8-960-546-62-24
	с. Октябрьское

	961
	Дегтяревский
	с.Дегтяревка, пер.Садовый,  8 здание Дегтяревского сельского Дома культуры, 9-45-99
	с. Дегтяревка, д. Крутояр, пос.Мельников, д.Жастково, д. Придачь, д.Осинка

	963
	Вьюковский
	д.Вьюково, пер.Сентябрьский, 1 здание МБОУ Вьюковская средняя общеобразовательная школа,

9-44-36
	д.Вьюково, Садовая, Николаевка, Долотня, пос.Ильинка, пос.Владимировка, пос.Свободный Труд, х.Малахов, х.Бруев

	964
	Дубровский
	с.Дубровка, ул. Центральная,3 здание Дубровского сельского Дома культуры,

 9-33-23
	с.Дубровка, д.Большая Ловча, Малая, Ловча, пос.Ольговка, пос.Васенков, пос.Путилин

	965
	Далисичский
	с.Далисичи, ул.Октябрьская, 5, здание МБОУ Далисичская  средняя общеобразовательная школа, 9-31-23

	с.Далисичи, д.Федоровка, д.Новые Далисичи, д.Красновка, д.Иржач, д.Кокот, пос.Майский, пос.Первомаевка

	966
	Слищенский
	д.Слище, ул.Советская, 71а, здание МБОУ Слищенская основная общеобразовательная школа, 9-42-34
	д.Слище, д.Нарость, д.Рословка, пос.Передовик, пос.Красная Знаменка

	967
	Струженский
	д.Струженка, ул.Садовая, 8, здание  Струженского сельского Дома культуры,

 8-910-291-71-96
	д.Струженка, д.Барсуки, д.Дедовск

	968
	Кулажский
	с.Кулаги, ул.Октябрьская, 23, здание МБОУ Кулажская средняя общеобразовательная школа,

9-37-16
	с.Кулаги, пос.Ленинский, Острица, Никольский, Гришанов, Алексеевский, Машина, д.Жемердеевка, д.Княж, д.Селище, пос.Речное. пос.Долгое

	970
	Лесновский
	пос.Лесное, ул.Школьная, 5, здание  Лесновского сельского Дома культуры, 9-55-32
	пос.Лесное, д.Старая Кисловка, Новая Кисловка, Поповка, Беловодка, Лагутовка

	972
	Каменский
	д.Каменск, ул.Новая, 1а  здание МБОУ Каменская основная общеобразовательная школа,

9-54-41
	д. Каменск, пос.Заполье,  пос. Красный Завод, д.Глуховка, пос.Евсеевский, пос.Алешкин, пос.Лебедин, пос.Колесников, пос.Александровский

	974
	Лопазненский
	с.Лопазна, ул.Дубиновка, 61, здание МБОУ Лопазненская средняя общеобразовательная школа, 9-36-91
	с.Лопазна, пос.Красный Пахарь

	975
	Костеничский
	с.Костеничи, ул.Заречье, 17а, здание бывшей Костеничской школы, 9-36-06; 8-906-505-11-51
	с.Костеничи, пос.Веселый, пос.Першиков, пос.Сенькин Ров

	976
	Ляличский
	с.Ляличи, ул.Мичурина, 10,  здание МБУК «Ляличский социально-культурный центр»,       9-35-10
	с.Ляличи, д.Миновка, пос.Мостки

	977
	Нивнянский
	с.Нивное, ул.Ленина, 57, здание
Нивнянского сельского Дома культуры, 9-32-71
	с.Нивное, д.Кромово, д.Федоровка

	978
	Высокоселищанский
	с.Высокоселище, ул.Молодежная, 1, здание Высокоселищнской школы,

9-46-31
	с.Высокоселище, пос.Ковалевщина, пос.Красная Поляна, пос.Ясная Поляна

	979
	Новодроковский
	с.Новый Дроков, пер.Молодежный, 10, здание бывшей Новодроковской школы,

9-34-12; 8-950-699-12-59
	д.Новый Дроков, д.Старый Дроков, д.Красное, пос.Гордый, пос.Александровский, пос.Теплый, пос.Вьюнное

	980
	Овчинский
	с.Овчинец, ул.Заречная, 2а, здание Овчинского сельского Дома культуры,
9-51-18

	с.Овчинец, пос.Верховой, пос.Петровский, пос.Красный Бор

	981
	Калинковский
	д.Калинки, ул.Садовая, 2, здание
Калинковского сельского
 Дом культуры,

2-17-72
	д.Калинки, пос.Низ, пос.Пески, пос.Иванов

	982
	Старокашовский
	д.Старая Кашовка, здание бывшей Старокашовской школы,

8-915-534-62-49
	д.Старая Кашовка, д.Новая Кашовка, пос.Заводок

	983
	Душатинский
	с.Душатин, ул.Школьная, 1,  здание МБОУ Душатинская средняя общеобразовательная школа, 9-43-15
	с.Душатин, д. Грабовка, пос.Александровка, пос.Веселый

	984
	Гудовский
	д.Гудовка, ул. Октябрьская,

д. 14-А

здание Гудовского сельского Дома культуры,
9-53-43

	д.Гудовка, д.Михайловка, д.Сенча